
C O P I A

DETERMINAZIONE N.  610 DEL 04/11/2015

Provincia di Bologna

NUOVO CIRCONDARIO
IMOLESE

Settore: SETTORE SERVIZI GENERALI

OGGETTO

PROROGA TERMINE DI CONFERMA ATTI DI RILASCIO ACCREDITAMENTO 
DEFINITIVO DEI SERVIZI SOCIO-SANITARI

Servizio:

Lì, 04/11/2015

IL RESPONSABILE DI SETTORE / SERVIZIO

F.to DOTT.SSA DAL MONTE CLAUDIA

IL SEGRETARIO-DIRETTOREAddì, _______________

La presente copia è conforme all'originale depositato.

COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO

DAL MONTE CLAUDIA



 
 
Determinazione n. 610 del 04/11/2015 
 
Oggetto: proroga termine di conferma atti di rilascio accreditamento definitivo dei servizi 
socio-sanitari  
 

IL SEGRETARIO 
 
 
Vista la normativa regionale dell’Emilia-Romagna in materia di accreditamento dei servizi sociali e 
socio-sanitari ed in particolare: 

- l’art. 38 della l.r. 2/2003 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 772/2007; 
- l’art. 23 della l.r. 4/2008; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 514/2009 e successive integrazioni e 

modificazioni (DGR 390/2011; DGR 1899/2012, DGR 1828/2013); 
- le deliberazioni della Giunta regionale n. 2110/2009, n. 219/2010 , n. 1336/2010, n. 

292/2014, inerenti il sistema di remunerazione; 
- le deliberazioni della Giunta regionale n. 2109/2009, 1018/2014, 1800/2014; 
- la deliberazione della Giunta regionale n. 715/2015 che ha disposto per i servizi socio 

sanitari accreditati il mantenimento del sistema di remunerazione per l’accreditamento 
transitorio (DGR n. 2110/2009, n. 219/2010 , n. 1336/2010, n. 292/2014) rinviando la 
definizione del sistema di remunerazione per l’accreditamento definitivo; 

 
Vista la determinazione del Direttore Generale Sanità e Politiche Sociali della Regione Emilia-
Romagna n 10904  del 6/8/2014  che ha previsto di articolare in due fasi le verifiche da parte degli 
organismi tecnici di ambito provinciale (OTAP) dei requisiti richiesti dalla DGR 514/2009 e 
ss.mm., assicurando, prima del rilascio dei provvedimenti dell’accreditamento definitivo, la verifica 
dei requisiti prioritari e rinviando in un secondo momento il controllo dei restanti requisiti previsti 
dalla normativa vigente;  
 
Considerato che: 

- entro  il  30.06.2014  sono  pervenute  all’NCI   n.18  domande  dai  soggetti  gestori,  per 
l’ottenimento dell’accreditamento definitivo dei servizi; 

- il NCI ha rilasciato gli accreditamenti definitivi in data 29.12.2014, come da elenco di 
seguito riportato,  con decorrenza 01.01.2015, per tutti i 18  soggetti  
gestori che hanno presentato  richiesta e per i quali è stata  effettuata la verifica dei requisiti 
prioritari da parte dell’OTAP rinviandone la conferma al 30.10.2015, previa  verifiche svolte 
dall’OTAP sul possesso dei restanti requisiti: 
 

soggetto gestore Servizio atto 
1) ASP Circondario Imolese CRA F. Baroncini Det. N. 704/2015 
2) ASP Circondario Imolese CRA Cassiano Tozzoli Det. N. 705/2015 
3) ASP Circondario Imolese CRA Medicina Det. N. 706/2015 
4) CIDAS CRA Ex RSA Medicina Det. N. 707/2015 
5) COOP. ELLEUNO CRA Coccinella Det. N. 708/2015 
6) COOP. ELLEUNO CRA Toschi Det. N. 709/2015 
7) Cons. Comunità Solidale CRA Via Venturini Det. N. 710/2015 
8) Cons. Comunità Solidale CRA Tossignano Det. N. 711/2015 
9) Cons. Comunità Solidale CRA Fontanelice Det. N. 712/2015 



10) Villa Armonia s.r.l. CRA Villa Armonia Det. N. 713/2015 
11) ASP Circondario Imolese CDA Cassiano Tozzoli Det. N. 714/2015 
12) COOP. ELLEUNO CDA Castel San Pietro T.  Det. N. 715/2015 
13) Cons. Comunità Solidale CDA Medicina Det. N. 716/2015 
14) Coop. Seacoop CSR Casa Azzurra Det. N. 717/2015 
15) COOP. ELLEUNO CSR Ali Blu Det. N. 718/2015 
16) Coop. Seacoop CSR Residenziale Commissari Det. N. 719/2015 
17) Cons. Comunità Solidale SAD (parte) Det. N. 720/2015 
18) COOP. ELLEUNO SAD (PARTE) Det. N. 721/2015 
 
 
Rilevato che sono tuttora in corso le verifiche dell’OTAP dei requisiti specifici finalizzati alla 
conferma dei succitati provvedimenti di accreditamento rilasciati dal Nuovo Circondario Imolese ; 
 
Ritenuto pertanto che occorra disporre  una proroga della scadenza del termine per la conferma 
degli atti accreditamenti definitivi; 
 
Vista la convenzione per il conferimento delle funzioni di indirizzo e programmazione in materia di 
politiche ed interventi in area sociale tra Nuovo Circondario Imolese e i dieci Comuni aderenti in 
corso di validità per effetto del rinnovo sottoscritto fra le suddette parti in data 22.05.2014 ed in 
particolare l’art. 2 che, ai sensi della DGR 514/2009 (punto 3 dell’allegato 1), individua il Nuovo 
Circondario Imolese quale soggetto istituzionale competente al rilascio dell’accreditamento; 
 
Visto il Provvedimento del Presidente prot. n. 4727/6 del 25.07.2014 di conferma  dell’ attribuzione 
al segretario/direttore della responsabilità dell’adozione dei provvedimenti amministrativi aventi 
valenza esterna in materia di accreditamento sociale e socio-sanitario;  
 

DETERMINA 
 
Per quanto esposto in premessa: 

-  di dare atto che gli accreditamenti definitivi rilasciati con determinazioni da n. 704 a n. 
721del 29.12.2014, dettagliatamente indicati in premessa, sono da confermare a seguito 
delle verifiche del possesso di tutti i requisiti previsti dalla DGR 514/2009 e ss.mm; 

- di prorogare  la scadenza del 30.10.2015 al 31.12.2015, per la conferma dei provvedimenti 
accreditamento definitivo già rilasciati dal Nuovo Circondario Imolese, in attesa della 
conclusione delle verifiche da parte dell’OTAP di tutti i requisiti previsti dalla DGR 
514/2009 e ss.mm., fermo restando che l’eventuale verifica negativa comporterà la revoca, 
previa diffida dell’accreditamento definitivo. 


